УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

 АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от  06.09.2019 г.

№ 593

О назначении ответственного за передачу данных по

защищенной сети VipNet Client (MFTP)

в 2019 - 2020 учебном году

              В целях обеспечения информационной безопасности по защите персональных

данных, конфиденциальности информации при   организованной подготовки и проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 классов в 2019-2020 учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за передачу данных по защищенной сети VipNet Client

(MFTP) в 2019 - 2020 учебном году ведущего специалиста отдела информационной и

кадровой работы МКУ «ФАЦ» Латыпову Альфию Раисовну.

2. Ведущему специалисту отдела информационной и кадровой работы МКУ «ФАЦ»

(Латыповой А.Р.), ответственному за передачу данных по защищенной сети VipNet

Client (MFTP):

2.1. Организовать передачу данных, содержащих персональные данные, в

электронном виде при помощи защищенной сети передачи данных VipNet Client

(MFTP);

2.2. Обеспечить проверку поступления информации в электронном виде сети передачи

данных VipNet Client (MFTP) не менее 2 раз в день и ее обязательную регистрацию;

2.3. Обеспечить контроль исправности и ежедневного функционирования защищенной

сети передачи данных VipNet Client (MFTP).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                             О.Н.Овчинникова